
Uitvoeringsbesluit Parkeervergunningen Valkenswaard 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Valkenswaard, 

  

Gelet op artikel 2 van de verordening parkeerbelastingen 2025 en artikel 225 van de gemeentewet 

  

Overwegende dat het, in het kader van parkeerdruk, gewenst is nadere regels te stellen met betrekking 

tot het verlenen, intrekken en weigeren van vergunningen, de geldigheid van vergunningen en het 

gebruik van vergunningen. 

  

B e s l u i t : 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
- Bewonersvergunning: een parkeervergunning, afgegeven op kenteken van het motorvoertuig, 

bestemd voor bewoners in een vergunninghoudergebied. 

- Bezoekersregeling: een dagregeling voor bezoekers van bewoners in het vergunninghoudersgebied. 

Voor de bezoekersregeling kan gebruik gemaakt worden van een fysieke dagkaart of kan digitaal 

afgesloten worden. 

- Parkeren: het laten stilstaan van een voertuig anders dan gedurende de tijd die nodig is voor en 

gebruikt wordt tot het onmiddellijk in- of uitstappen van passagiers of voor het onmiddellijk laden 

of lossen van goederen. 

- Betaalde parkeerplaatsen: parkeerplaatsen in het openbaar gebied waarbij voor het parkeren 

parkeerbelasting verschuldigd is. 

- Parkeervergunning: een door het college op grond van de geldende parkeerverordening verleende 

vergunning, met welke het is toegestaan een motorvoertuig te parkeren in een vergunninghou- 

dersgebied. 

- Vergunninghoudersgebied: een aangewezen gebied in de gemeente Valkenswaard waar parkeer- 

regulering geldt. Dit gebied bestaat uit een of meerdere weggedeelte(n) dat is of die zijn aange- 

wezen als parkeren voor vergunninghouders. De parkeerplaatsen zijn aangeduid met verkeersbord 

E9 uit bijlage 1 van het RW 1990 of een parkeerplaats gelegen binnen een zone aangeduid met 

verkeersbord E9 uit bijlage 1 van het RW 1990 met het opschrift zone, voor zover deze parkeerplaats 

niet is uitgezonderd. 

- Gebied centrum; het gebied zoals te zien is in bijlage 1 ‘parkeerzone centrum’ 

- Gebied buiten centrum; het gebied zoals te zien is bijlage 2 ‘parkeerzone buiten centrum’ 

- Gereguleerd gebied of Gebied totaal; de gebieden van bijlage 1 en 2 bij elkaar. 

Artikel 2 Algemene voorwaarden 
  

Artikel 2.1 Algemene voorwaarden Bewonersvergunning 
De algemene voorwaarden Bewonersvergunningen (bij artikel 3 t/m 3.4): 

- De parkeervergunning kan digitaal met gebruik van DigiD via de website van de gemeente Val- 

kenswaard aangevraagd worden. 

- Na het indienen van de aanvraag en de bijlage(n) wordt de aanvraag beoordeeld. 

- De parkeervergunning gaat direct in op de ingangsdatum die is gekozen. De controle of voldaan 

wordt aan de voorwaarden volgt achteraf. 

- Als na controle blijkt dat er geen recht is op een bewonersvergunning dan wordt deze direct inge- 

trokken. 

- De parkeervergunning en/of bezoekersregeling is alleen geldig voor het kenteken van het voertuig 

waarvoor de vergunning of bezoekersregeling is afgegeven. 

- Het kenteken van een parkeervergunning mag jaarlijks maximaal 5x gewijzigd worden. 

- De parkeervergunning en/of bezoekersregeling is alleen geldig voor het gebied (Centrum, buiten 

centrum of totaal) waarvoor deze is afgegeven. 

- De parkeervergunning en/of bezoekersregeling is alleen geldig op aangewezen parkeerplaatsen 

en parkeervakken. 

- De parkeervergunning en/of bezoekersregeling geeft geen plaatsgarantie. 

- De parkeervergunning en/of bezoekersregeling geeft geen recht op parkeren bij een afzetting van 

een parkeergebied voor werkzaamheden en evenementen. 

- De parkeervergunning en/of bezoekersregeling is niet geldig op laad- en loslocaties en blauwe 

zones. 

Nr. 509223 

GEMEENTEBLAD 5 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Valkenswaard 

Gemeenteblad 2024 nr. 509223 5 december 2024 1 



- Verlenging of beëindiging van een parkeervergunning of een wijziging van het kenteken wordt 

door de klant zelf doorgegeven. 

- Het voertuig mag geen camper, kampeerauto of kampeerwagen zijn. 

- Het voertuig mag niet langer zijn dan 6 meter of hoger dan 2,4 meter. 

- Als na controle blijkt dat je geen recht hebt op een parkeervergunning en/of bezoekersregeling 

dan wordt deze direct beëindigd. 

Artikel 2.2 Algemene voorwaarden Bedrijvenvergunning 
De algemene voorwaarden Bedrijvenvergunningen (bij artikel 4 t/m 4.3): 

- Na het indienen van de aanvraag en de bijlage(n) wordt de aanvraag beoordeeld. 

- De bedrijvenvergunning gaat direct in op de ingangsdatum die is gekozen. De controle of voldaan 

wordt aan de voorwaarden volgt achteraf. 

- Als na controle blijkt dat er geen recht is op bedrijvenvergunning dan wordt deze direct ingetrokken. 

- De bedrijvenvergunning staat op kenteken en per vergunning kunnen maximaal 5 kentekens ge- 

registreerd worden, waarvan er maar maximaal 1 kenteken tegelijk actief kan zijn. 

- Het registreren van het actief kenteken moet door het bedrijf zelf gedaan worden. 

- De bedrijvenvergunning is alleen geldig voor het kenteken van het voertuig dat actief is. 

- Er mogen maximaal 5 kentekenwijzigingen per vergunning per jaar doorgevoerd worden. 

- De bedrijvenvergunning is geldig in het gebied totaal 

- De bedrijvenvergunning is alleen geldig op aangewezen parkeerplaatsen en parkeervakken. 

- De bedrijvenvergunning geeft geen plaatsgarantie. 

- De bedrijvenvergunning geeft geen recht op parkeren bij een afzetting van een parkeergebied 

voor werkzaamheden en evenementen. 

- De bedrijvenvergunning is niet geldig op laad- en loslocaties en blauwe zones. 

- Verlenging of beëindiging van een bedrijvenvergunningen of een wijziging van het kenteken 

wordt door de klant zelf doorgegeven. 

- Het voertuig mag geen camper, kampeerauto of kampeerwagen zijn. 

- Het voertuig mag niet langer zijn dan 6 meter of hoger dan 2,4 meter. 

Artikel 3 Bewonersvergunning 
Er zijn drie soorten parkeervergunningen voor bewoners beschikbaar: 

- Parkeervergunning bewoners; 

- Verhuisvergunning bewoners; 

- Verbouwvergunning bewoners. 

Daarnaast hebben bewoners de mogelijkheid voor een bezoekersregeling voor hun bezoek en als een 

bewoner hulp nodig heeft kan een speciale vergunning voor mantelzorgers aangevraagd worden. 

  

Bewoners woonachtig in gereguleerd gebied hebben de mogelijkheid om een parkeervergunning af 

te sluiten. Ook kunnen zij voor bezoek een bezoekersregeling afsluiten. Het bezoek kan hiermee parkeren 

op de vergunninghoudersparkeerplaatsen en op betaalde parkeerplaatsen. Bewoners kunnen een ver- 

gunning aanvragen voor het gebied waarin ze wonen: centrum of buiten centrum. 

  

Nieuwe bewoners van het gereguleerd gebied hebben de mogelijkheid om een verhuisvergunning of 

een verbouwvergunning aan te vragen. De keuze tussen de verhuisvergunning of de verbouwvergunning 

is afhankelijk van de periode die ligt tussen de aankoop/huur van de woning en de daadwerkelijke datum 

van inschrijving op het nieuwe adres. 

  

De verschillende bewonersvergunningen, de bezoekersregeling en de mantelzorgvergunning staan 

allemaal op kenteken. 

Artikel 3.1 Parkeervergunning bewoners 
Bewoners in het gereguleerd gebied kunnen een bewonersvergunning aanvragen. 

  

Aanvullende algemene voorwaarden parkeervergunning bewoners (voor algemene voorwaarden zie 

artikel 2.1): 

- Inschrijving: 

De aanvrager staat ingeschreven als inwoner van de gemeente Valkenswaard op een adres 

in het gereguleerd gebied; of 
• 

• De aanvrager woont in gereguleerd gebied in een zorginstelling en staat ingeschreven als 

briefadreshouder elders (hiervoor moeten bewijsstukken overlegd worden). 

- Kenteken: 

Gemeenteblad 2024 nr. 509223 5 december 2024 2 



• Het kenteken van het voertuig staat op naam van bewoner; of 

• Als het gaat om een leaseauto moet door middel van een kopie van het leasecontract aan- 

getoond worden dat het kenteken op naam staat van de bewoner; of 

• Als het gaat om een bedrijfsauto gaat moet met een bewijsstuk aangetoond worden dat de 

bewoner de rechtmatig bestuurder is. 

- Het kenteken van het voertuig mag maximaal 5x per jaar gewijzigd worden. 

- De bewonersvergunning is 2 jaar geldig. 

- Er kunnen maximaal 2 bewonersvergunningen per adres aangevraagd worden. 

Artikel 3.2 Verhuisvergunning bewoners 
Toekomstige bewoners in het gereguleerd gebied kunnen een verhuisvergunning aanvragen. Deze 

vergunning is maximaal 4 weken geldig. 

  

Aanvullende voorwaarden verhuisvergunning bewoners (voor algemene voorwaarden zie artikel 2.1): 

- Inschrijving: 

De aanvrager gaat in de gemeente Valkenswaard wonen op een adres in het gereguleerd 

gebied; en 
• 

• De toekomstig bewoner heeft de verhuizing doorgegeven bij de afdeling burgerzaken bij 

de gemeente Valkenswaard. Dit kan maximaal 4 weken voor de datum van uw verhuizing. 

Dit wordt gecontroleerd bij de afdeling Burgerzaken. 

- Kenteken: 

• Het kenteken van het voertuig staat op naam van de toekomstig bewoner; of 

• Als het gaat om een leaseauto moet door middel van een kopie van het leasecontract aan- 

getoond worden dat het kenteken op naam staat van de toekomstig bewoner; of 

• Als het gaat om een bedrijfsauto moet door middel van een bewijsstuk aangetoond worden 

dat de toekomstig bewoner de rechtmatig bestuurder is. 

- De verhuisvergunning is maximaal 4 weken geldig en kan niet worden verlengd. 

- De verhuisvergunning is geldig in het volledig gebied waar parkeerregulering geldt. 

- Er kan maximaal 1 verhuisvergunning per adres aangevraagd worden. 

- Na de maximale periode periode vervalt de verhuisvergunning automatisch. 

Artikel 3.3 Verbouwvergunning bewoners 
Toekomstige bewoners in gereguleerd gebied kunnen een verbouwvergunning aanvragen. 

  

Aanvullende voorwaarden verbouwvergunning bewoners (voor algemene voorwaarden zie artikel 2.1): 

- Inschrijving: 

De toekomstig bewoner gaat in de gemeente Valkenswaard wonen op een adres in geregu- 

leerd gebied. Dit moet aangetoond worden door het overleggen van het huur- of koopcontract 

waarin de naam, adres en datum van huur of aankoop van het huis staat vermeld; en 

• 

• De toekomstig bewoner gaat eerst verbouwen voordat de verhuizing wordt doorgegeven 

bij de gemeente Valkenswaard. 

- Kenteken: 

• Het kenteken van het voertuig staat op naam van de toekomstig bewoner; of 

• Als het gaat om een leaseauto moet door middel van een kopie van het leasecontract aan- 

getoond worden dat het kenteken op naam staat van de toekomstig bewoner; of 

• Als het gaat om een bedrijfsauto moet doormiddel van een bewijsstuk aangetoond worden 

dat de toekomstig bewoner de rechtmatig bestuurder is. 

- De verbouwvergunning is 3 maanden geldig en kan 1 maal met 3 maanden verlengd worden. 

- De verbouwvergunning is geldig in het volledig gereguleerd gebied. 

- Het kenteken van het voertuig mag maximaal 5x gewijzigd worden. 

- Er kan maximaal 1 verbouwvergunning per adres aangevraagd worden. 

- Na de maximale periode vervalt de verbouwvergunning automatisch. 

Artikel 3.4 Bezoekersregeling 
Bewoners van het gereguleerd in de gemeente Valkenswaard kunnen voor hun bezoek gebruik maken 

van de bezoekersregeling. Een bezoekersregeling is digitaal af te sluiten via de website van de gemeente 

Valkenswaard. Ook kan er gebruik gemaakt worden van de fysieke bezoekerskaartjes. 

Afhankelijk van het adres van de bewoner is de bezoekersregeling geldig voor het centrumgebied of 

voor het buiten centrumgebied. 

Gemeenteblad 2024 nr. 509223 5 december 2024 3 



  

In de loop van 2024 kan gebruik worden gemaakt van een nieuw te ontwikkelen webapp. Bezoek kan 

dan via een meld- en pincode op een eenvoudige wijze aangemeld worden. Zodra bekend is wanneer 

de webapp in gebruik wordt genomen, zullen bewoners hiervan op de hoogte gebracht worden. 

  

Aanvullende voorwaarden bezoekersregeling (voor algemene voorwaarden zie artikel 2.1): 

- Inschrijving: 

De aanvrager staat ingeschreven als inwoner van de gemeente Valkenswaard op een adres 

in het gereguleerd gebied; of 
• 

• De aanvrager woont in het geregeuleerd gebied in een zorginstelling en staat ingeschreven 

als briefadreshouder elders (hiervoor moeten bewijsstukken overlegd worden). 

- Er is recht op maximaal 150 bezoekersregelingen per adres per kalenderjaar. 

- De bezoekersregeling is alleen geldig op de datum waarvoor de regeling is afgegeven. 

- De bezoekersregeling is een kalenderdag (24 uur) geldig, van 00:00-23:59 uur. 

- De bezoekersregeling is alleen geldig voor het kenteken van het voertuig welke is aangemeld. 

- Fysieke bezoekerskaart: 

• De bezoekerskaart kan alleen aan de receptie in de hal van het gemeentehuis gekocht worden 

per vel met daarop 10 bezoekerskaarten; 

• Er mogen geen correcties aangebracht worden op de bezoekerskaart. Is er toch iets gecorri- 

geerd dan is de kaart niet meer geldig; 

• De bezoekerskaart moet met een pen ingevuld worden (niet met potlood); 

• De datum op de bezoekerskaart moet volledig en als volgt ingevuld worden: bijvoorbeeld 

05-07-2024; 

• Als locatie moet de straatnaam of de naam van het parkeerterrein ingevuld worden; 

• De bezoekerskaart is alleen geldig in de straat of op het parkeerterrein welke is ingevuld op 

de bezoekerskaart; 

• De bezoekerskaart moet duidelijk zichtbaar voor de voorruit, aan de bestuurderskant van 

de auto neergelegd worden. 

De digitale bezoekersregeling kan afgesloten worden via de website van de gemeente Val- 

kenswaard door in te loggen met DigiD. De bewoner wordt dan doorgeleid naar het systeem 

van ParQ waar ze bezoek kunnen aanmelden. 

• De digitale bezoekersregeling is alleen geldig in het gebied waarvoor deze is afgesloten: 

centrum of buiten centrum; 

• Wijzigen of beëindigen van een aangemaakte bezoekersregeling is niet mogelijk. 

Artikel 3.5 Mantelzorgvergunning bewoners 
Als bewoners van het gereguleerd gebied in de gemeente Valkenswaard zorg of hulp nodig hebben, 

kunnen zij een speciale parkeervergunning voor mantelzorgers aanvragen. Met deze vergunning mag 

degene die voor jou zorgt (je mantelzorger) gratis en zo dicht mogelijk bij jouw huis parkeren. 

  

Algemene voorwaarden mantelzorgvergunning voor bewoners: 

De bewoner ontvangt onbetaalde zorg van een niet-professionele partij. Het gaat dan bijvoorbeeld om 

zorg van familie, vrienden, kennissen of bekenden. 

- De bewoner woont zelfstandig, dat wil zeggen: niet in een zorgstelling. Ook wonen in een aanleun- 

woning zien wij als zelfstandig wonen. 

- Inschrijving: 

• De aanvrager staat ingeschreven als inwoner van de gemeente Valkenswaard op een adres 

in het vergunninghoudersgebied of betaald parkeergebied; of 

• De aanvrager woont in het vergunninghoudersgebied of betaald parkeergebied in een 

zorginstelling en staat ingeschreven als briefadreshouder elders (hiervoor moeten bewijs- 

stukken overlegd worden). 

- Als het adres van de bewoner op een loopafstand van maximaal 100 meter van gratis parkeer- 

plaatsen staat, dan kan er geen mantelzorgparkeervergunning aangevraagd worden. De mantel- 

zorger kan dan gratis parkeren in de buurt van de woning. 

- Heeft de bewoner twee of meer parkeerplaatsen op eigen terrein, dan kan er geen mantelzorgver- 

gunning aangevraagd worden. De mantelzorger kan op een parkeerplaats van de bewoner parkeren. 

- De aanvrager dient aan te tonen dat deze minimaal 8 uur per week voor tenminste 3 aaneenge- 

sloten maanden, meer dan de gebruikelijke zorgt verleent. De mantelzorger ontvangt geen betaling 

voor de geboden zorg. 

- Na de aanvraag wordt beoordeeld of men in aanmerking komt voor een mantelzorgparkeerver- 

gunning. 

Gemeenteblad 2024 nr. 509223 5 december 2024 4 



- De parkeervergunning kan digitaal met gebruik van DigiD via de website van de gemeente Val- 

kenswaard aangevraagd worden. 

- Na het indienen van de aanvraag en de bijlage(n) wordt de aanvraag beoordeeld. 

- De parkeervergunning gaat pas in na de controle of voldaan wordt aan de voorwaarden. Als na 

controle blijkt dat er geen recht is op een mantelzorgvergunning dan wordt deze afgewezen. 

- De aanvrager ontvangt een bericht van de gemeente of er recht is op een mantelzorgvergunning 

en wanneer deze ingaat. 

- Er kan maximaal 1 mantelzorgvergunningen per adres aangevraagd worden. 

- De mantelzorgvergunning is 1 jaar geldig. 

- De mantelzorgvergunning is gratis. 

- De mantelzorgvergunning staat op kenteken en op de vergunning kunnen maximaal 5 kentekens 

geregistreerd worden, waarvan er maar maximaal 1 kenteken tegelijk actief kan zijn. 

- De mantelzorgvergunning is alleen geldig voor het kenteken van het voertuig dat actief is. 

- Een kenteken van een geregistreerd voertuig mag maximaal 5x per jaar gewijzigd worden. 

- Het registreren van het actief kenteken moet door de bewoner of mantelzorger zelf gedaan worden. 

- Zodra er geen mantelzorg meer nodig is moet de mantelzogvergunning beeïndigd worden door 

de aanvrager of de mantelzorger. 

- De mantelzorgvergunning wordt niet automatisch verlengd. Als de vergunning verloopt moet de 

mantelzorgvergunning verlengd worden en zal de verlenging opnieuw beoordeeld worden. 

- De mantelzorgvergunning is alleen geldig voor de locatie waarvoor deze is afgegeven. 

- De mantelzorgvergunning is alleen geldig op aangewezen parkeerplaatsen en parkeervakken. 

- De mantelzorgvergunning geeft geen plaatsgarantie. 

- De mantelzorgvergunning geeft geen recht op parkeren bij een afzetting van een parkeergebied 

voor werkzaamheden en evenementen. 

- De mantelzorgvergunning is niet geldig op laad- en loslocaties en blauwe zones. 

- Verlenging of beëindiging van een mantelzorgvergunning of een wijziging van het kenteken wordt 

door de aanvrager zelf doorgegeven. 

- Het voertuig mag geen camper, kampeerauto of kampeerwagen zijn. 

- Het voertuig mag niet langer zijn dan 6 meter of hoger dan 2,4 meter. 

- Als na controle blijkt dat er misbruik wordt gemaakt van de mantelzorgvergunning of er geen 

recht meer is op een mantelzorgvergunning dan wordt deze direct beëindigd. 

- De mantelzorg vergunning mag alleen gebruikt worden voor het verlenen van zorg bij een fami- 

lielid of kennis die woonachtig is in gereguleerd gebied. Als hiervan misbruik gemaakt wordt, zal 

de vergunning per direct beëindigd worden en kan er geen nieuwe mantelzorg vergunning aan- 

gevraagd worden. 

Artikel 4 Bedrijvenvergunning 
In de gemeente Valkenswaard kunnen enkele bedrijven een parkeervergunning aanvragen. Dit is mede 

afhankelijk van de locatie en het type bedrijf. 

Er zijn vier soorten bedrijvenvergunningen beschikbaar: 

- Parkeervergunning bedrijven; 

- Tijdelijke parkeervergunning bedrijven; 

- Parkeervergunning bezorgdiensten; 

- Ambulante parkeervergunning. 

De parkeervergunningen voor bedrijven staan allemaal op kenteken. 

Artikel 4.1 Parkeervergunning bedrijven 
Een parkeervergunning voor bedrijven kan aangevraagd worden door klus-, installatie-, schilders-, in- 

terieur- of hoveniersbedrijven. 

  

Aanvullende voorwaarden parkeervergunning bedrijven (voor algemene voorwaarden zie artikel 2.2): 

- Bedrijven die op locatie werken en daarbij hun voertuig nodig hebben kunnen in aanmerking 

komen voor een tijdelijke parkeervergunning voor bedrijven. Het gaat dan om klus-, installatie-, 

interieur-, hoveniers- en schildersbedrijven. Dit moet aangetoond worden door een vermelding 

op het uittreksel van de Kamer van Koophandel. 

- Het kenteken van het voertuig staat op naam van het bedrijf of eigenaar. Als het om een leaseauto 

gaat moet door middel van het leasecontract aangetoond worden dat het voertuig wordt geleased 

door het bedrijf of eigenaar. 

- Er kunnen maximaal 2 parkeervergunningen bedrijven per adres/bedrijf aangevraagd worden. 

- De parkeervergunning voor bedrijven is 1 jaar geldig. 

Gemeenteblad 2024 nr. 509223 5 december 2024 5 



Artikel 4.2 Tijdelijke parkeervergunning bedrijven 
Een tijdelijke parkeervergunning voor bedrijven kan aangevraagd worden door klus-, installatie-, 

schilders-, interieur- of hoveniersbedrijven. 

  

Aanvullende voorwaarden tijdelijke parkeervergunning bedrijven (voor algemene voorwaarden zie ar- 

tikel 2.2): 

- Bedrijven die op locatie werken en daarbij hun voertuig nodig hebben kunnen in aanmerking 

komen voor een tijdelijke parkeervergunning voor bedrijven. Het gaat dan om klus-, installatie-, 

interieur-, hoveniers- en schildersbedrijven. Dit moet aangetoond worden door een vermelding 

op het uittreksel van de Kamer van Koophandel. 

- Het kenteken van het voertuig staat op naam van het bedrijf of eigenaar. Als het om een leaseauto 

gaat moet door middel van het leasecontract aangetoond worden dat het voertuig wordt geleased 

door het bedrijf of eigenaar. 

- Er kunnen maximaal 2 tijdelijke bedrijvenvergunningen per adres/bedrijf aangevraagd worden. 

- De tijdelijke bedrijvenvergunning is 4 weken geldig en kan onbeperkt verlengd worden met 4 

weken. 

Artikel 4.3 Parkeervergunning bezorgdiensten 
Een parkeervergunning voor bezorgdiensten kan alleen aangevraagd worden door bedrijven die geves- 

tigd zijn binnen het gebied waar parkeerregeling van toepassing is. Voor deze bedrijven is het essentieel 

om het bedrijfsvoertuig in de directe nabijheid van de locatie van het bedrijf te kunnen parkeren. 

  

De bedrijven die een parkeervergunning bezorgdiensten kunnen aanvragen zijn: 

- Bedrijven die versproducten bezorgen die (snel) kunnen bederven, zoals verse etenswaren of 

bloemen; 

- Bedrijven die witgoed, bruingoed of meubilair bezorgen. 

Aanvullende voorwaarden parkeervergunning bezorgdiensten (voor algemene voorwaarden zie artikel 

2.2): 

- Bedrijven die witgoed, bruingoed of meubilair bezorgen of producten die (snel) kunnen bederven, 

zoals verse etenswaren of bloemen, kunnen in aanmerking komen voor een parkeervergunning 

voor bezorgdiensten. Dit moet aangetoond worden door een vermelding op het uittreksel van de 

Kamer van Koophandel. 

- Het bedrijf moet gevestigd zijn binnen het gebied waar parkeerregulering van toepassing is. 

- Er kunnen maximaal 2 parkeervergunningen bezorgdiensten per adres/bedrijf aangevraagd worden. 

- De parkeervergunning bezorgdiensten is 1 jaar geldig. 

- Het kenteken van het voertuig staat op naam van het bedrijf of eigenaar. Als het om een leaseauto 

gaat moet door middel van het leasecontract aangetoond worden dat het voertuig wordt geleased 

door het bedrijf of eigenaar. 

Artikel 4.4 Ambulante parkeervergunning 
Professionele hulpverleners, die zorg verlenen aan bewoners met een woonadres binnen het gebied 

centrum of buiten centrum, kunnen een ambulante parkeervergunning aanvragen. Men moet dan 

werkzaam zijn in de welzijns- en/of gezondheidszorg. 

  

Voorwaarden ambulante parkeervergunning bedrijven 

Professionele hulpverleners kunnen een ambulante parkeervergunning aanvragen als zij zorg verlenen 

aan bewoners die woonachtig zijn binnen het gebied waar parkeerregulering van toepassing is. 

- Professionele hulpverleners moeten werkzaam zijn in de welzijns- en/of gezondheidszorg. 

- Als professioneel hulpverlener worden aangemerkt: 

• Een professionele (thuis)zorgorganisatie. Dit moet aangetoond worden met een uittreksel 

KVK. Ook moet aangetoond worden dat ambulante zorg wordt verleend. 

• Een professionele zorgverlener/zzp’er in het bezit van een BIG-registratie zoals vermeld in 

de wet BIG, artikel 3 lid 1. Dit moet aangetoond worden met een geldige BIG verklaring. 

- De ambulante parkeervergunning is 1 jaar geldig. 

- Na het indienen van de aanvraag en de bijlage(n) wordt de aanvraag beoordeeld. 

- De controle of voldaan wordt aan de voorwaarden volgt vooraf. De ambulante parkeervergunning 

gaat in als de aanvraag is goedgekeurd. 

- Als na controle blijkt dat er geen recht is op een ambulante vergunning dan wordt deze afgewezen. 

- De aanvrager ontvangt een bericht van de gemeente of er recht is op een mantelzorgvergunning. 

Gemeenteblad 2024 nr. 509223 5 december 2024 6 



- De ambulante vergunning mag alleen gebruikt worden voor het verlenen van zorg bij een cliënt 

die woonachtig is in betaald parkeergebied of een vergunninghouderzones en betaald parkeren 

gebied. Wordt hiervan misbruik gemaakt wordt de vergunning per direct beëindigd en kan er 

geen nieuwe ambulante vergunning aangevraagd worden. 

- De ambulante vergunning staat op kenteken en per vergunning kunnen maximaal 5 kentekens 

geregistreerd worden, waarvan er maar maximaal 1 kenteken tegelijk actief kan zijn. 

- Het registreren van het actief kenteken moet door het bedrijf/zzp’er zelf gedaan worden. 

- De ambulante vergunning is alleen geldig voor het kenteken van het voertuig dat actief is. 

- Er mogen maximaal 5 kentekenwijzigingen per vergunning per jaar doorgevoerd worden. 

- De ambulante vergunning is geldig binnen het gehele gebied waar parkeerregulering geldt. 

- De ambulante vergunning is alleen geldig op aangewezen parkeerplaatsen en parkeervakken. 

- De ambulante vergunning geeft geen plaatsgarantie. 

- De ambulante vergunning geeft geen recht op parkeren bij een afzetting van een parkeergebied 

voor werkzaamheden en evenementen. 

- De ambulante vergunning is niet geldig op laad- en loslocaties en blauwe zones. 

- Verlenging of beëindiging van een ambulante vergunningen of een wijziging van het kenteken 

wordt door de klant zelf doorgegeven. 

- Het voertuig mag geen camper, kampeerauto of kampeerwagen zijn. 

- Het voertuig mag niet langer zijn dan 6 meter of hoger dan 2,4 meter. 

Artikel 5 Bijzondere parkeerplaatsen 
Er zijn enkele situaties waarvoor uitzonderlijke regels gelden met betrekking tot parkeren in een gebied 

waar parkeerregulering van toepassing is. Het volgende geldt hiervoor: 

  

- Voor houders van een gehandicaptenparkeerkaart (GPK): 

Vergunninghoudersgebied: naast de GPK is ook een geldige parkeervergunning of bezoe- 

kersregeling nodig; 
• 

• Betaalde parkeerplaatsen: met de GPK mag er gratis geparkeerd worden op betaalde par- 

keerplaatsen en is geen parkeervergunning of bezoekersregeling nodig. 

- Voor parkeren op een algemene gehandicaptenparkeerplaats (GPP): 

• Vergunninghoudersgebied: er is geen parkeervergunning of bezoekersregeling nodig; 

• Betaalde parkeerplaatsen: er is geen parkeervergunning of bezoekersregeling nodig en er 

hoeven geen parkeerkosten betaald te worden. 

  Parkeren op een algemene GPP is dus gratis. 

- Voor houders van een gehandicaptenparkeerplaats (GPP) op kenteken: 

• Als de GPP op kenteken zich bevindt in een vergunninghoudersgebied dan is er ook een 

geldige parkeervergunning of bezoekersregeling nodig; 

• Als de GPP op kenteken zich bevindt in een betaald parkeren gebied, dan hoeft de eigenaar 

van de GPP op kenteken geen parkeervergunning of bezoekersregeling aan te vragen en er 

hoeven geen parkeerkosten betaald te worden. 

- Voor parkeren bij laadpunten voor elektrische auto’s in het gebied waar parkeerregulering van 

toepassing is geldt het volgende: 

• Vergunninghoudersparkeren: een geldige parkeervergunning of bezoekersregeling is nodig; 

• Betaalde parkeerplaatsen: een geldige parkeervergunning of bezoekersregeling is nodig of 

er moet parkeergeld betaald worden. 

Artikel 5 Hardheidsclausule 
Het college is bevoegd, in gevallen waarin toepassing van dit Uitwerkingsbesluit naar zijn oordeel tot 

een bijzondere hardheid leidt, ten gunste van de aanvrager af te wijken van het bepaalde in dit Uitwer- 

kingsbesluit 

Artikel 6 Kosten 
De kosten zijn opgenomen in de Verordening Parkeerbelastingen Valkenswaard. 

Artikel 7 Inwerkingtreding en citeertitel 
- Dit besluit treedt in werking per 1 januari 2025. 

- Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Uitvoeringsbesluit vergunningen Valkenswaard 2025’. 

Gemeenteblad 2024 nr. 509223 5 december 2024 7 



Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Valkenswaard 

in het overleg 19 november 2024. 

Gemeenteblad 2024 nr. 509223 5 december 2024 8 



Bijlage 1 GEBIED CENTRUM 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 509223 5 december 2024 9 



Bijlage 2 GEBIED BUITEN CENTRUM 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 509223 5 december 2024 10 


